2.11. ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВНЕШНИЙ ДОЛГ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ1)
(на начало года; миллиардов долларов США)
	
	2019
	2020
	2021
	2022

	Государственный внешний долг (включая 
обязательства бывш. СССР, принятые 
Российской Федерацией)
	49,2
	54,8
	56,7
	59,7

	в том числе:
	
	
	
	

	задолженность перед официальными 
двусторонними кредиторами – не членами Парижского клуба2)
	0,5
	0,4
	0,3
	0,3

	задолженность перед официальными 
многосторонними кредиторами
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5

	задолженность по внешним 
облигационным займам
	36,6
	40,7
	38,3
	39,1

	задолженность по облигациям 
внутреннего государственного 
валютного займа (ОВГВЗ )
	0,0
	0,0
	0,0
	–

	прочая задолженность
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	государственные гарантии 
Российской Федерации в иностранной 
валюте
	11,6
	13,3
	17,6
	18,8


1) По данным Минфина России.
2) Включая задолженность бывшим странам Совета экономической взаимопомощи (СЭВ).
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